



БҮГІНГІ НӨМІРДЕ

ХАЛЫҚАРАЛЫҚ
ОНЛАЙН СЕМИНАР
ӨТТІ

Түркология ғылыми-зерттеу институты Түркия, Якутия, Польша, Әл-Фараби атындағы ҚазҰУ-нің ТҮРКСОЙ кафедрасы, Ахмет Байтұрсынұлы атындағы Тіл білімі институты ғалымдарының қатысуымен «Тіл мен ұлттың байланысы» атты Халықаралық онлайн семинар ұйымдастырды.

2 БЕТТЕ

ЕЛБАСЫ ӨКІЛЕТТІЛІГІН ТОҚТАТТЫ

Наурыз айының 19-жұлдызында қазақ елінің 30 жыл басшысы болып, тәуелсіз еліміздің қалыптасуына септігін тигізген, мемлекет болып құрылуына, жеке дара ел болып шығуына үлкен үлес қосқан, Қазақстан Республикасының Тұңғыш Президенті Нұрсұлтан Әбішұлы Назарбаев өз орнын босатты.

3 БЕТТЕ

НАУРЫЗ ТОЙЫ ТОЙЛАҢДЫ

Жатақханадағы бар мүмкіндікті пайдаланып, қыздарымыз өз қолдарымен «Наурыз көже» әзірледі. Ұстаздарының мақтауын естігендегі жадыраған көздерін көрсеңіздер. Біздің қыздарға сабақтан дастархан жаю оңай екен дедік...

5 БЕТТЕ

БІР СӘТТІК ОЙ

Бар дүние мен ақыл ойдан кенде досым-ай, сен мына өмірдің кереметін, ақша мен байлықтың құдіретін қайдан ұғынаарсың. Саған қарның тоқ болса жеткілікті емес пе? Егер де мына ақшаны бәрсе де (қалтасынан бір бума ақша шығарып) қалай жарататыныңды да білмейтін мақұлықсың ғой, сен.

5 БЕТТЕ



Қымбатты әріптестер мен студенттер!

Сіздерді Ұлымыз Ұлы күні - Наурыз мейрамымен шын жүректен құттықтаймын! Наурыз мерекесі - ізгілік пен жақсылықтың мейрамы. Міршіліктің, оқиғаның, Ақынның, мөлдірдің, Жаңғыратын кезеңі - Наурыз мейрамы құтты болсын! Барша Түркі әлемінің ортақ Жаңа Жылы - Наурыз дәрінізге құт өкелеін! Әз Наурыздың шығыс халықтары - бірліктің, татулықтың, ізгіліктің мерекесі деп түсінеді. Делек адамдар арасындағы ынтымақ пен бірліктің шалып Жазар бұл мереке өрине Ұлы! Біз алдымызға ұлкен жоспарлар мақсатпен қойдық. Осы Жолда бірге Ұзын жолға етін, алға қойған мақсаттарды нәтижелі аяқтауда бірлігіміз мығым болғай! Қымбатты университет ұжымы және шәкірттер! Сіздерді көктемнің Жарқын мерекесі Наурыз мейрамымен шын жүректен құттықтаймын! Жақсылық пен Жылқылықтың,

ізгілік пен мейіргіліктің бастау алаңында көңілдеріңіз көтерілсе, Жүздеріңіз жарқын болсын! Жаңа Жыл Сіздердің барлық істеріңіз бен Жаңаша бастамаларыңызға ақ Жол ашып, мол табыстар ала келсін! Сіздерге жетістіктер мен кәсіби табыстар тілеймін. Білім мен ғылымның шыңын бағындыра беріңіздер! Алдағы жыл жақсы өзгерістерге, құлағышты өмістерге толы болып, ырсы пен берекенің арқауы болғай! Достық пен татулықтың, бірліктің, ізгілік пен ізеттіліктің мейрамы құтты болсын! Жаураларыңызға шаттық пен береке, мол жақсылық тілеймін! Ұлымыз Ұлы күні құтты болсын!

Құрметпен, университет ректоры
Б.Е.Абдрахманов

МЕМЛЕКЕТ БАСШЫСЫ ҚАСЫМ-ЖОМАРТ ТОҚАЕВ УНИВЕРСИТЕТІМІЗГЕ КЕЛДІ

Қазақстан Республикасының Президенті Қасым-Жомарт Тоқаев алғашқы жұмыс сапарын қасиетті Түркістаннан бастады. Сапар барысында Президент Қ. Кемелұлы Қожа Ахмет Ясауи атындағы Халықаралық қазақ-түрік университетінде Түркістан облысының халқымен кездесу өткізді.

Кездесуде Президент «Заңнан жоғары ешнәрсе болмау керек! Ең басты мақсат - әділ әрі тиімді қызметтер. Мемлекеттік қызметкерлер халықпен тығыз байланыста болуы міндетті!» – деді. Әкімдердің есеп беруі жылында бір рет ғана емес, жыл бойы жалғаса беретіндігін, халықпен етене жақын жұмыс жасау қажеттігін, жемқорлықпен күрес күшейе түсетіндігін сонымен қатар, «Болашаққа бағдар: Рухани жаңғыру», «Ұлы Даланың Жеті қыры»

бағдарламалары жалғаса беретіндігін жеткізді. Жастар жылында болашақтың іргесін қалаушыларға үлкен мүмкіндіктер берілуін, жұмысқа орналастыруда жас мамандардың көптеп тартылуын қамтамасыз ету қажеттігін баса айтып өтті.

Іс-сапар барысында, оқу ордамыздың ректоры Б. Серікбайұлы Президент Қ.Кемелұлына университетіміздің даму жоспарын қысқаша таныстырып өтті. Мемлекет басшысы Қ. Тоқаевтың алғашқы жұмыс сапарын киелі өңірден бастағаны оның ішінде түбі бір түркі жұртының ортақ білім ордасына арнайы келгендігі біз үшін зор мәртебе! Түркістан төріне аяқ басқан жаңа Елбасымызды үлкен ілтипатпен қарсы алған облыс халқы ерекше тебіреніспен үлкен сый-құрмет көрсетті.



АҚПАРАТТАР АҒЫНЫ

ҒЫЛЫМИ-ПРАКТИКАЛЫҚ КОНФЕРЕНЦИЯ ӨТТІ

Таяуда университетімізде «Заманауи медицина: дәстүрлер мен инновациялар» атты II Халықаралық ғылыми-практикалық конференция өтті. Екі күндік шараның алғашқы ашылу салтанаты білім ордамыздың басшысы Болатбек Абдрасиловтың қатысуымен өтті.

Ресей мен Өзбекстан елдерінен келген жас ғалымдарға университет ректоры екі тілде ресми ақпарат берді. Медицианың өмірімізде алатын орны бөлек екенін жеткізді. Бүгінгі буынның ғылымға деген зейіні, әсіресе денсаулық сақтау саласына оң көзқараспен қарауы университет басшылығын қуантатынын айтты. Қонақтарға ерекше көңіл бөлуді талап етіп, студенттерге сәттілік тіледі.

Шараға медицина факультетінің деканы

Ықылас Молдалиев модераторлық етті. Конференция қонақтары қатарында Семей медицина университетінен 13 делегат, Асфендияров атындағы медицина университетінен 19 қатысушы бар. Одан өзге Астана, Қарағанды Алматы, Ақтөбе, Шымкент шаһарларынан да келген жас ғалымдар шараға қатысты.

Алғашқы баяндаманы оқу ордамыздың білімгері Тимур Махмудов бастап оқыды. Өзінің тақырыбын толығымен талдап, өзі ойлап тапқан құрылғымен таныстырды. Хирург маманына көмекші құралды алдағы уақытта дамыта түспек. Тимурдың жобасы бойынша қонақтар сұрақтарын қойып, мардымды жауаптарын алды. Үзіліс кезінде келген қонақтарға университет асханасынан түскі ас берілді.

Ақпарат орталығы

АПТА АЙШЫҚТАРЫ

ҚР Премьер-Министрі Асқар Мамин Түркістан қаласында Мемлекет басшысының қаланы дамыту туралы тапсырмасын іске асыру жөнінде кеңес өткізді.

Кеңес барысында қалада өмір сүру жағдайларын қамтамасыз ету және құрылыс салу, оның ішінде инженерлік инфрақұрылым жүргізу, сондай-ақ экономика және бизнестің, туризмнің өсуінің жаңа бастауы ретінде дамыту перспективалары қаралды. Аталған алқалы жиынға өңір активі және оқу ордамыздың басшысы Болатбек Серікбайұлы да қатысты.

18 наурыз Чанаккале жеңісінің 104 жылдығы және шахидтерді еске алу бағдарламасы өтті.

2019 жыл 18 наурызда Мәдениет орталығында Студенттер кеңесі тарапынан ұйымдастырылған шараға университет ректоры Болатбек Абдрасилов, I-вице-президент, Женгиз Томар, вице-президенттер Өмірбек Үмбетов, Пусат Пилтен, Шолпан Есимова сондай-ақ университет оқытушылары мен студенттер қатысты.

Бағдарламада алғашқы сөз кезегін алған университет ректоры Болатбек Абдрасилов Чанаккале соғысының маңыздылығын тереңінен қозғай келе қазақ әдебиетінің көрнекті өкілдерінің бірі Мағжан Жұмабаевтың «Алыстағы бауырыма» атты өлеңінен үзінді келтіріп «қазақ халқы әрқашанда түрік бауырларының жанынан табылатындығын» тебіреніспен жеткізді. Чанаккаледе көрсетілген ерлік пен батылдық Мұстафа Кемалға өз азаттығы үшін күресуге айрықша күш берді, осы күштің арқасында Анадолыда жаңа мемлекеттің құрылғанын айтып өткен университет ректоры Болатбек Абдрасилов, «Түркия мен Қазақстан достығының ұйытқысы болған Ахмет Ясауи университетінде Түркі дүниесінен келген студенттермен бірге Чанаккале шахидтерін еске алуға мен де қуаныштымын, бірлігіміз бен тірлігіміз арта берсін» деді.

Ал вице-президент проф. док., Женгиз Томар Чанаккале шахидтерін еске алу бағдарламасына қанша рет қатысса да, бүгінгі бағдарламаның Түркі дүниесінің рухани ордасы Түркістанда Қожа Ахмет Ясауи бабамыздың топырағында өткізіліп жатқаны ерекше әсер етіп отырғанын айтып өтті.

Ғылыми-зерттеу жұмыстарын ұйымдастыру бөлімі «Билиг» Түркі дүниесі Әлеуметтік ғылымдар журналы редакциясының мүшесі профессор, доктор Али Экбер Шахин «Халықаралық басылымдар үшін мақала жазу және жариялау» атты тақырыпта семинар өткізуде. Аталған шараға оқу ордамыздағы оқытушылар мен профессорлар қатысты. Жиынға университет басшылығының өкілдері де қатысып, ортақ тақырыпта талқылау өткізді.

Наурыз айының 8-9 аралығында Алматы қаласында самбо күресінен жастар арасында ҚР чемпионаты өткізілді. Чемпионатқа еліміздің барлық облысынан 400-ге жуық спортшы қатысып өзара бақ сынады. Айта кететін жайт, бұл спорт бәсекесінде әлем чемпионатына іріктеу негізгі мақсат. Спорт додасында студенттеріміз Бибарыс Әбдігани мен Молдаш Кемелбек дара атанып университет абыройын асқақтатты. Ел көз тіккен жарыста 68 кг салмақта Молдаш Кемелбек 1-орынды иеленсе, +100 кг салмақта Бибарыс Әбдігани «түйе палуан» атанып автокөлік иеленді. Сүйіншіленген хабарды қос бірдей палуанның жаттықтырушысы Мұхтар Бөгембаев жеткізді.

Оқу ордамызда «Білім беру бағдарламаларын және зерттеулерді жобалау» тақырыбы бойынша оқытуды бастады. Тренингті аға сарапшылар қызметінің (SES) сарапшысы, Қолданбалы зерттеулер университетінің (Лейпциг қ., Германия) Жоғарғы инженерлік, экономика және мәдениет мектебінің профессоры Рудольф Швайкарт жүргізеді. Профессор Рудольф Швайкарт көптеген жылдар бойы кәсіби қызметте әлеуметтік менеджмент және әлеуметтану, еуропалық білім беру стандарттары және қазіргі заманғы әлеуметтік зерттеу әдістері саласындағы сарапшы болып табылады.

Өзбекстан Республикасындағы Ташкент, Самарканд қалаларында «Алтын Мұрагер» қоғамдық қорының ұйымдастыруымен 13-15 наурыз күндері Қазақстан Республикасынан барған 12 жоғарғы оқу орындары жәрмеңке өткізді. Жоғарғы оқу орындарының жәрмеңкесіне Қожа Ахмет Ясауи атындағы Халықаралық қазақ-түрік университетінің вице-президенті Ө. Әбуов пен ректор кеңесшісі Е.Төлегенов қатысып келді.



ХАЛЫҚАРАЛЫҚ ОНЛАЙН СЕМИНАР ӨТТІ

Түркология ғылыми-зерттеу институты Түркия, Якутия, Польша, Әл-Фараби атындағы ҚазҰУ-нің ТҮРКСОЙ кафедрасы, Ахмет Байтұрсынұлы атындағы Тіл білімі институты ғалымдарының қатысуымен «Тіл мен ұлттың байланысы» атты Халықаралық онлайн семинар ұйымдастырды. Семинар түркі халықтарының тіл мәселесіне арналды. Алғашқы байланысты Варшавадан жалғаған профессор Е. Қажыбек түркі жұртына ортақ әліпби керектігін айтудан бастады. Елбасы Н. Назарбаев «Болашаққа бағдар: рухани жаңғыру» мақаласында қазақ тілін біртіндеп латын қарпіне көшіру жұмыстарын бастау керектігін айқындап бергені белгілі. Бүгінде бұл жұмыспен А. Байтұрсынұов атындағы Тіл білімі институты арнайы айналысуда. Түркі халықтары үшін ортақ тілі болмай, болашағы бір бола алмайды деп түйіндеді.

Семинарда арнайы баяндама жасаған Анкарадағы түркі тілі қоғамының президенті доктор, профессор Гүрер Гүлсевин сонау Тонкөк жырында кездесетін «тіл» сөзі әлі де ұрпақтарының тілінде өмір сүруде. Қазақ та, қырғыз да, өзбек те «тіл» дейді. Ал оғыздар -т дыбысын ұяңдатып «діл» дейді, деп бастаған баяндамашы түркі тілі мен мәдениетін бір өзенге ұқсатуға болатынын, бүгінгі түркі халықтарының тілі, діні, ғылымы, кітабы, дағдысы т.б. толып жатқан ортақ қасиеттерін санамалай отырып, түркі халықтарының өзара бірлігін нығайтуға күш салуды сөз етті. Ең өзекті саналатын «Түркі тілінің жағдайы дегеніміз не?» деген сауалды алға тартып, соның жауабы болатын бірнеше мысалдар келтіріп, сөз соңында, көне түркі тілінен бері қолданылып жүрген ортақ сөздер сақталуы керек; Ислам мәдениеті шеңберінде ұлттық тілімізге сіңіп кеткен араб, парсы сөздерін сақтауымыз керек; түркі әлемі жастарының басын қосып, олардың бірге оқуға

мүмкіндіктерін кеңейтуіміз керек; оқу құралдарында ортақ мәтіндер болу керек, т.б. бірнеше ұсыныстарын білдіре кетті.

Семинарда Якутиядан байланысқан саха ғалымы С. Кондратьев, Түркі әлемінен бөлініп кеткенімізге талай ғасыр өтті. Саха тіліне моңғол мен орыстың ықпал өткенін де білесіздер. Алайда «Саха тілінің 15 томдық түсіндірме сөздігін» жасап шығардық, осы еңбекті түрік тіліне қосқан үлесіміз,-деп, қабылдауды ұсынды. Қазір түркі әлеміне қосылып, ендігі байланыстарының ары қарай жалғаса беретінін қуана жеткізді.

Түркі дегенді қойып, түрік десек болар еді,- деп, сөзді төтесінен бастаған А. Байтұрсынұлы атындағы Тіл білімі институтының ғалым қызметкері, профессор Ө. Жүнісбек, Түрік мемлекеттері латын әліпбиін өзінше қолданып, бір-бірімізді түсінуден қалдық. Егер түрік жұрты 34 таңба латын әліпбиін қолданса, ортақ құндылықтарымызды еркін оқуға мүмкін болар еді. Біз бір-бірімізді қолдап, түрік тілін насихаттау жолдарын қарастыруымыз керек екенін ашып айтты.

Әл-Фараби атындағы ҚазҰУ-нің ТҮРКСОЙ кафедрасының меңгерушісі, доцент Т.Қыдыр, бүгінгі өткізіліп отырған онлайн-конференция түркі халықтарына ортақ өзекті мәселені қозғап отыр. Түркі халықтарының рухани тұтастығы жолындағы ізденістер үшін мұндай шаралар маңызды. Сонда ғана алыстағы ағайынмен мәдени һәм ғылыми байланыс орнату барынша жақындата түсері анық екенін айтты.

Семинар соңында Түркология ғылыми-зерттеу институтының директоры, ф.ғ.к. Сердар Дағыстан, семинарға қатысушы ғалымдарға институт атынан алғысын білдіріп, күллі түркі жұртына ортақ Наурыз мейрамымен құттықтады.

ТҮРКОЛОГИЯ ҒЫЛЫМИ-ЗЕРТТЕУ ИНСТИТУТЫ

ҚАЗАҚСТАН – ПОЛЬША БАЙЛАНЫСТАРЫ НЫҒАЯ ТҮСПЕК

Жуырда оқу ордамызға Польшаның Қазақстандағы Төтенше және Өкілетті елшісі Селим Чазбиевич келді. Университет басшыларымен келелі жиын өткізді. Онда білім-ғылым саласындағы өзара ынтымақтастық орнату жайы сөз болды. Саясаткер, профессор, Вармян-Мажарский университетінің тарих ғылымдарының докторы, ақын, Польшадағы жалғыз поэзиялық авторлық жинақтың авторы ғылым-білім саласында өзінің ойымен бөлісті. Келелі жиында қос мемлекет бірігіп жүзеге асыратын мәселелер жайы сөз болды.

Селим Чазбиевич, Қазақстан мен Польша – инвестициялық байланыс бойынша да жақсы әріптес елдер екендігін тілге тиек етті. «Бүгінгі таңда Қазақстан өте қызықты кезеңдерді бастан өткеріп отыр, мен дипломат ретінде емес, латын тіліне көшу — өркениет революциясы», — деді елші. «Бұл дереу көрінбейді, бірақ он бес жылда ауқымды бағалауға болады. Түркияға

қарасаңыз, араб әліпбиінен латын тіліне ауысты. Қазір біз түріктердің еуропалық жұмыс ұйымдастыру, басқару жүйесін ауыстырғанын көріп отырмыз, сол сияқты қазақ жерінде де осындай өзгерістер орын алады деп сенім білдірді елші. Елшінің айтуынша, Польшада да оқу орындары қазақ тілінде сабақ өтетіндігін айтты.

Жиын барысында университет ректоры Болатбек Абдрасилов өзінің бірқатар ұсыныстарын айтты. Алдағы уақытта телекөпір арқылы байланыс жасап, студенттерге лекция өткізу, Польша жоғары оқу орындарында академиялық ұтқырлық бағдарламаларын тек студенттер ғана емес, сонымен қатар оқытушыларымыздың да білімдерін жетілдіру сияқты дүниелермен тығыз байланыста жұмыс жасасақ дегенді алға тартты. Университетімізде Польшаның ЖОО-мен академиялық ұтқырлық бағдарламасы арқылы келісім-шартқа отырып, ынтымақтастық орнатылған. Алдағы уақытта екі елдің арасындағы достық, әріптестік байланыстар нығая түспек.

Студенттер беті

АУДИТОРИЯ



ЕЛБАСЫ ӨКІЛЕТТІЛІГІН ТОҚТАТТЫ



Наурыз айының 19-жұлдызында қазақ елінің 30 жыл басшысы болып, тәуелсіз еліміздің қалыптасуына септігін тигізген, мемлекет болып құрылуына, жеке дара ел болып шығуына үлкен үлес қосқан Қазақстан Республикасының Тұңғыш Президенті Нұрсұлтан Әбішұлы Назарбаев өз орнын босатты. Егемендігін енді алған мемлекеттің елдігін көтеріп, мерейін асқақтатып, тұғырлы туымызбен төрімізде түлеген әнұранымызды шырқатып, елдігімізді дәлелдейтін елтаңбаны Ақорданың төріне орналастырды. Сарыарқаның сары даласын еңселі Елордаға айналдырды. Аз ғана уақыттың ішінде Елбасымыздың арқасында Қазақстан Республикасы барша өлемге танылды. Басшы болып сайланған уақыттан бастап еліміздің экономикасына, мәдениеті мен дамуына зор үлес қосып, бүгінгі күнге дейін бірқатар ұлтаралық, халықаралық келіссөздер жүргізді. Сонымен қатар әлемдік аренада САММИТ, ЭКСПО, АЗИАДА, УНИВЕРСИАДА секілді әйгілі іс шараларды зор мақтанышпен өткізді. Ал мемлекет ішінде елдің дамуына арналған бірнеше бағдарламалар мен жоспарлар құра отырып, облыстар мен қалалардың мәртебесін көтерді. Айта кетсек, Түркістан қаласының облыс атануы. Бұл біз үшін үлкен жетістік және жауапкершілік. Осы жауапкершілікті сезіне отырып, "Жастар жылын" қолдай отырып, Елбасының бізге артқан үмітімен сенімің ақтаймыз. АЛФА ҚАЗАҚСТАН!!!

Үміт ТҰРСЫНХАН,
студенттік президент

БІР СӘТТІК ОЙ

Қыстың ызғарлы күндерінің тоңы еріп, жер ана бусанып, ақпанның суығын наурыздың жылуы алмастырған шақ еді. Күзде жылы жақты аңсап ұшып кеткен жыл құстары келіп, табиғаттың көркін әсем үндерімен толықтыра түскендей. Көктемнің жайма шуақ күнінің шұғыласы тек қатып қалған мұзды ғана емес, адам жүрегінің түкпіріндегі тоңды да еріткен секілді. Тіршілік біткен жаңарып адам жанын ерекше сезімге бөлеп тұр. Осындай керемет шақтың нұрына шомылып, кәрі шырша түбінде бір ит жатыр. Мына дүниеге, мына ғаламға иттің көзімен талдау жасап, арлы-бәрлі асыға жүріп бара жатқан адамдарға өзінше ішінен күбірлеп сөйлей бастады.

Осы екі аяқты жандарды түсінбей-ақ қойдым. Арайлап таң атқан сәттен, күнді ығыстыра ай жеткенге дейін әйтеуір асығады да жүреді. Бір күні өтсе соған мез. Аптаның басы басталса соңы қашан келеді екен деп күн санаумен болады. Қайда? Неге? Асығатынын түсінбеймін. Кішісі ер жетсем дейді, ер жеткені ел ағасы болсам деп талпынады. Осылай жүріп мәңгілік қапасақ еніп кетерін түсінбейді-ау, шамасы. Тіпті, біреулері түнімен жапан даланы жалпағынан басып, уақыт өткізеді де жүреді. Еш уақыт еш нәрсеге көңілі толмай, бұлданып, қабақтарын түйіп алып, инедей дүниеге найза кіргендей қабылдайтыны тағы бар. «Көктем келді-ау», «Құстардың тамаша үнін қарашы» - деп жүрген біреуі жоқ. Эх, адамдар, жаратқанның берген осындай кереметтерінің қадірін қанша ұғымтал сана берсе де жете бағаламайтындарың төрт аяқты жануар болсам да мені қынжылтады. Өмірдің таудай игілігін байқамастан, түймедей қиындыққа қажып, өмірден баз кешетіндерің не осы?! Төрт аяқты жануар болсам да, қанша тамақ таппай қиналсам да, мына өмірге келгенімен өкініп, күпірлік жасаған емеспін. Ал, мына адамдар болса, кішкене қиындық үшін өмірге өкпесін айтып, шағымдануға құмар. Осылай бірінің артынан бірі тізбектелген ойларын айтып отырғанда –жүзі солғын тартқан, еңкіштеу бойлы, дөңгелек жүзді қария жанындағы орындыққа келіп жайғасты. Дөңгелек көздерін алыс көкжиекке тастап жіберіп, бір күрсініп алды да, жан жағындағы құбылысқа менсінбей қарап қойды. «Осы да табиғат па екен?! Мен қаласам мұнан жүз есе күштісін қолдан жасап аламын» деп жанында жатқан итке қарап:

Бар дүние мен ақыл ойдан кенде досым-ай, сен мына өмірдің кереметін, ақша мен байлықтың құдіретін қалай ұғынарсың. Саған қарның тоқ болса жеткілікті емес пе? Егер де мына ақшаны



берсем де (қалтасынан бір бума ақша шығарып) қалай жарататыныңды да білмейтін мақұлықсың ғой, сен.

Сен бұл ақшаның құдіретін қайдан ұғынасың деп итке мұрнын шүйіре қарады. Ал, ит болса оқ тесіп өтердей көздерімен қарияға қарады да:

- Эх, адам деген мақұлықтан да өткен надан болады екен ау, ақша адамның түбіне жететіндігін түсінбейтін қандай санасыз едің. Жаратқан адам баласына барлық тіршілік пен жануарлардан артық болуы үшін оймен сана берген. Бірақ, сол бақытты бағалай білмеген адамдар-ай. Мына дүниені тек сәнді киім мен дәмді тамақпен өлшейтіндерің не осы. Сол үшін адал жолдан аттап арларыңды да сатуға әзірсіңдер –ау... деп кете барды

Ит байғұстың айтқан сөзін адам қайдан ұқсын. Сол бәз қалпында отырған күйі ақшасын құшақтап отыра берді. Адам баласы қаншалықты ақылды болса да, барлық ғылымды меңгеруге қабілеті жеткен мен осы бір иттің ойлаған дүниесінің оябына жете алмайтыны өкінішті. Ақылды иттің ойлаған ойын БІР СӘТ ТЕ ОЙЛАЙ АЛМАЙТЫН АДАМДАР АЙ!

Ақбота ЕРГЕШБАЙ,
1-курс студенті

АЛДАҒЫ КҮННЕН КҮТЕРІМІЗ МОЛ

Тарих бетіне тағы бір жаңа цифр енді. 2019 жылдың 19 наурызында Нұрсұлтан Назарбаев президенттік өкілеттігін тоқтатты.

Еліміз тәуелсіздік алған тұстан бүгінге дейін ыстығымызға күйіп, суығымызға тоңа білген ел ағасына алғыстан басқа айтар үж болмасы ақиқат. Аяғын тәй- тәй басқан Қазақстанның қабырғасын қатайтып, еркін ұшуға мүмкіндік жасады. Атқарылған игі істер ауыз толтырып айтарлықтай. Барға қанағат, қолдағыға шүкіршілік ету қажет. Алып-қашпа сөздер мен менмендікке салынудың өсте қажеті жоқ. 30-жыл дегеніңіз аз

уақыт емес. Осы уақыт аралығында ілкімді істер атқарылды. Елбасының атқарған адал қызметіне ризашылық білдіреміз. Талай зобалаңды бастан өткерген қазақ үшін Тәуелсіздік деген сөздің өзі алтыннан қымбат. Ал сол алтыннан да қастерлі тәуелсіздігімізді бекемдеп, аяғымыздан нық тұрғызып, еңселі ел еткен Нұрсұлтан Әбішұлына Алпам бойына куат берсін. Еліміз деп егіліп, жұртым деп жұмылған азаматтарымыз аман болғай...

Алдағы күннен күтеріміз мол.

Венера АСҚАРҚЫЗЫ,
3-курс студенті

ГАЗЕТ ОҚИТЫН ОРЫН ЖОҚ

Университетіміз электронды оқу жүйесін жан-жақты қолдайды. Бұл – игі іс. Алайда интернетке шолу жасауға мол мүмкіндіктер алмастан бұрын бұл қадамға бару қаншалықты дұрыс?



Кітапхана – білім алудың, ізденудің ордасы. Онда қажетті дерегіңді не кітаптан, не БАҚ-тың кез-келген түрінен, немесе сайттан ала алады. Тек оған оңтайлы әдістер жасалуы қажет. Кітапхана компьютермен қамтамасыз етілгенмен студенттер игілігіне жарту үшін саны аз. Сол себепті дерек көздердің шығарылымдарын алып оқуға мәжбүр. Әйтсе де кейбір мағлұматтарды тікелей тік тұрып алуға тура келеді. Ол, әрине, газет-журналдар оқитын орынның жоқтығынан туындаған мәселе. Бұған жайбарақат қарауға болмайды. Себебі газет - ұлттың айнасы. Студенттер мемлекет істерімен, заңнамалар мен қажетті жаңалықтармен ешқандай кедергісіз таныс болуы керек.

Жастар жылында жүзеге асырылған істердің ұлт болашағына берер пайдасы зор. Сол арқылы кітапхананың төртінші қабатында (бұрынғы газет оқитын орында) «Со working» студенттердің өзін-өзі жетілдіретін арнайы орны ашылған болатын. Бұған дән-ризамыз. Алайда оның тың деректерді білуде кедергі жасамауына не арнайы уақыттарда ғана берілуіне жағдай жасау керек секілді.

Олжас ӘБДІХАЛЫҚ,
2-курс студенті

ҰЛЫСТЫҢ ҰЛЫ КҮНІ

НАУРЫЗ КӨЖЕНІҢ ҚАСИЕТІ

Ұлтымыздың әрбір ас-дәмі мен адам тәрбиесінің астарында үлкен мән жатыр. Арнайы ілім-білімі болмаса да, ата-бабаларымыз тамақ арқылы қауіпті сырқаттардың алдын алып, «ұят болады, болмайды» деген бір-ақ ауыз сөз арқылы жаман әрекеттерден тыйып отырған. Көнеден келе жатқан дәстүрлеріміздің бірі наурыз көже. Наурыз көжені тойып ішкен адам жыл бойы тоқ жүреді деп ырымдаған. Наурыз көжеге не үшін 7 түрлі азық қосылатынын білеміз. Құрамы дәрумен мен минералды затқа тұнып тұрған көже сан түрлі дертке дауа болады. Көженің құрамындағы қоспалардың әрқайсысының өзіндік емдік қасиеті бар.



Наурыз күн мен түннің теңесетін, тіршіліктің оянатын мезгілі. Күн жылынып, қабат-қабат киімнен арылып адамдар да жеңілдеп қалатын шақ. Осы наурыз айы келгенде өзіннің ойыма бірден наурыз көже келеді. Аналарымыз 7 түрлі дәм қосып дайындайтын көженің құрамында су, бидай, жүгері және әркім өз қалауынша тары, күріш, ет, арпа, маш, лобия, кеспе қосып дайындайды. Дәмі тіл үйретін осы көженің пайдасына тоқталайық. Көженің негізі су - тіршіліктің белгісі. «Ұрпақ өрбіп, судай тасып, көбейе берсін» дегенді білдіреді. Екінші дәм - жылқының сүр еті. Қазақтың көжеге қосатын ең маңызды тағамы. Жылқы етінің ең басты қасиеті - жүрек, қан тамыр ауруларына, бүйрек жұмысын жақсартуға, буын сырқатын емдеуге, ішкі ағзаның дұрыс жұмыс жасауына тигізер әсері. Ағза жасушаларын жаңартып отырады, бұл - қартаймаудың басты қағидасы. Бидай В тобындағы дәрумендер мен фосфор, темір, магний, мырыш, калий сынды минералдардың қайнар көзі болып табылады. Арпа. Ежелгі шығыс емшілері арпаның емдік қасиеттері туралы көп айтады. Білетіндердің айтуынша, арпаны тағам ретінде жиі пайдаланатын адамдардың қаны бұзылмайды әрі бұл - тойымды ас. Арпа мидың жұмысын жақсартатын фосфор, зат алмасуды реттейтін темір, марганец, мырыш, калий және кальций элементтеріне бай. Сондай-ақ, А, РР, Е, D және В тобындағы дәрумендердің қайнар көзі болып табылады. Тарының емдік қасиеті жоғары, ол - күш-қуат берумен қатар, бауырдың, бетегенің жұмысын жақсартып, терлетеді, сүйекті нығайтып, жарақатты жазады, теріні әрлендіріп, қан қысымын реттейді және ішек-қарын жұмысын жақсартады. Қазіргі медицинада бұл дақыл адам денесінен антибиотик қалдықтарын жоятынын айтады. Құрамы: фосфор, кальций, магний, натрий, калий, хлор, күкірт, никель, кобальт, алюминий, темір, мырыш, йод, мыс, хром, марганец, фтор, молибден, бор, кремний элементтері мен РР, А, Е, В1, В2, В6 және В9 дәрумендеріне бай. «Кеспе көже күн батқанша, бидай көже ел жатқанша, тары көже таң атқанша» дейді. Ұзақ аурудан өлсіреген адамды ашыған көжемен көтерген. Тары

көже әрі сусын, әрі тамақ болады. Жүгері. Құрамы: Е, А, С, РР және В тобындағы дәрумендерге бай. Сондай-ақ, магний, кальций, калий, натрий, фосфор, темір, мыс сынды минералдарды кездестіруге болады. Күріш В тобындағы дәрумендердің қайнар көзі. Сонымен қатар калий, кальций, йод, темір, мырыш және фосфор элементтерін табуға болады. Маш фосфор, магний, темір, калий, кальций, мырыш, натрий секілді минералдарды, фолий қышқылы мен С, Е, К және В тобындағы дәрумендерді маштың құрамынан алуға болады. Машты үзбей жейтіндер жүрек қантамыр ауруларына шалдықпайды, жүкелері тыныш, холестерін деңгейі қалыпты, қандағы қант мөлшері өзгеріссіз, азғасы мықты болады. Маш иммунитетті көтереді, ақыл-ойды дамытады, есте сақтау қабілетті жақсартады, көру қабілетін қырағы етеді. Сонымен қатар бүйрек пен әйелдерде кездесетін аурулардың алдын алады. Сіздің сүйікті тағамдарыңыздың арасынан маш орын алса, онда сіз тамақ, мұрын, құлақ ауруларына алаңдамасаңыз да болады. Лобияның құрамы В, С және Е дәруменіне, фолий қышқылына, кальций, калий, мырыш, темір элементтеріне бай. Наурыз көжеге қосатын тағы бір дәм бар, ол - құрт. Езген құрт. Сорпаға, тұздыққа, көжеге және басқа тағамдарға қосу немесе сұйық күйінде ішу үшін кепкен құрт ыдысқа салынып, ұнтақталады. Наурыз көжеге осы езілген құртты қосады. Наурыз көжеге құртпен бірге айран да қосады. Айран ұйытылғаннан кейін құрамы өзгеріп, пайдалы бактериялардың саны артады. Олар ағзадағы зиянды бактерияларды жойып, иммундық жүйені нығайтады. Өлбетте, көжеге тек осы тағамдарды қосу керек деген талап жоқ. Көжені құйып беруде де үлкен мән бар. Әдетте, бұл дәмді ыдысқа толтыра құяды. Бұл несібіміз ортаймасын, дәм-тұзымыз мол болсын деген мағынаны білдіреді. Құйылған көжені тауысып ішу — әркімнің міндеті. Себебі, берілген ырзықты қалдырмай ішу жақсылықтың бастауы ретінде бағаланады. Наурыз көже ішілерде қариялар қол жайып батасын береді.

Әзірлеген:
Э.ҚАЛЫБАЙҚЫЗЫ

НАУРЫЗ ТОЙЫ ТҮРКІСТАННАН БАСТАЛДЫ

Ұлыстың ұлы күні Өз-Наурыз мейрамы Түркістанда ерекше аталып өтті. 14 мен 22-сі күні аралығында мәдени, рухани түрлі форматтағы іс-шаралар ұйымдастырылды. Түркістандықтар апта бойы тағылымды шараларды тамашалады.

Көктемнің ең айшықты мерекесі Өз-Наурыз жаңару мен жасампаздықтың бастауы. Ырыс пен берекенің арқауы. Дәстүр бойынша бұл мейрам өз маңызын жоғалтқан емес. Ұлыстың ұлы күніне орай, биыл мәдениет басқармасы 9 күннің күнтізбелік жоспарын бекітті. Мереке көрісу күнінен бастау алып, тағзым ету, тазару күні, көктем шуағы, балалар күні мен бірлік күндерімен жалғасын тапты.

«14 наурыз – «Көрісу күні» болып белгіленді. Онда «Көрісіп, күлімдесіп, мауқын басып...», «Менің елім күндей нұрлы Қазақстан», «Наурыз жыл басы» атты тақырыптарда мәдени іс-шаралар мен кітап көрмелері және танымдық кештер ұйымдастырылды. Ал 15 наурыз «Тағзым күніне» орай дүниеден өткен азаматтардың рухына құран бағышталып, құрбандық шалынды. 16 наурыз «Тазару күні» деп белгіленген. Осыған орай, аудан қалаларда жалпы облыстық сәнбилік өтті. Ал 17 наурызда «Көктем шуағы күніне» байланысты спорттық ойындар ұйымдастырылды. 18 наурыз «Көктем өрнектері күні» деп аталып, қоғамдық көліктер мен мемлекеттік мекемелерді және көшелерді мерекеге сай безендіру қолға алынды. 19 наурыз «Балалар күнінде» цирктік және театрландырылған қойылымдар, ұлттық спорттық ойындар ұйымдастырылды. 20 наурыз «Бірлік күні» аясында ардагерлерді мерекемен құттықтап, дастархан жайылды. Ал 21 наурыз «Наурыз» мерекесі күні облыс әкімінің қатысуымен сағат 10-00 де «Қош келдің, Өз Наурыз!» театрландырылған мерекелік іс-шарасы өтті. Аталмыш шараға университетіміздің өнерпаздары белсене қатысты. Өз өнерлерін ортаға салды. Сол күні 19-00 де «Есімхан» алаңында гала концерт қойылды. Жаңа жылға аман-есен жеткен халық бір-бірімен жарқын жүздесіп, мәре-сәре болды.

ЯУ-ақпарат

ӘЗ-НАУРЫЗ – ТҮРКІ ЖҰРТЫНЫҢ МЕРЕЙЛІ МЕРЕКЕСІ

Ұлыстың ұлы күні саналған Наурыз – түркі жұртының мерейлі мерекесі. Салт-дәстүрді бекем ұстанған қазақ халқы бұл күнді ерекше дайындықпен өткізеді. Жыл етіп күн жылысымен ауласын, үй-ішін тазартып, талдарды әктейді. Наурыз таза үйге кірсе, ол үй жыл бойына ауру-сырқаудан бөле-жаладан аулақ болады деп санаған. Әрбір үйде дастарқан жайылып, қонақ күтіледі. Ұлыс күні қазан толса, жыл бойына тоқшылық болады деп сенім артқан. Халқымыз ұлы күнге балаған, Ұлыстың ұлы күні – Наурыз мерекесі жаңарудың, жасарудың басы. Ата-бабаларымыз қыс мезгілінде мал-жаннның қамымен бір-бірінен қол үзіп қалған халықтың туған-туысын, жақындарын іздеп барып, көрсетін болған. Бұл күні ауыл тұрғындары ерте тұрып, жасы үлкен адамдарға сәлем береді. Көрші-қолаң бір-біріне «Жасың құтты болсын!», «Жасыңа жас қосылып, ғұмырың ұзақ болғай!» деп тілек айтады. Яғни, көктемге аман-сау жеткен жандардың тілек айтып, бір-бірімен қауышатын күні. Наурыздың келуімен жер-дүние жасарып, табиғат түлейді, дастарқан аққа толып, елдің мерейі үстем болады. Жер үстінде көктемгі шаттық орнайды. Халқымыз үшін бұл күн – қашанда ырыс пен ынтымақтың, татулық пен бірліктің, жастықтың және жаңғырудың мерекесі. Ұлыстың ұлы күні елдің басы бір арнаға тоғысып, бірлігі бекемделіп, елдік мұраттар сабақталады. Ағайын, туыс, көрші, дос – жұрт болып жұмылып өткеннен қалған өкпе, назын ұмытып, төс қағысып сәлемдесіп, ақ дастарқаннан дәм татады. Қытымыр қыстан

оқиды. Мұны қазақ жұртында «тасаттық» деп те атайтын болған. Тасаттық беру ниет-тес болғандардың шынайы жүректен бірге тілектес болуы – маңызды шарт. Жаратқанның мейіріміне жетіп, жауын жаууының септігі де осында. Қыстың қолайлы, көктемнің сәуірілі, жаздың жайдарлы, күздің күрөнді болуының да көп себебі – адамдардың ниеті, пейілі, адами қасиетінде.

НАУРЫЗ БАТА. «Батамен ер көгереді, жаңбырмен жер көгереді», деп халқымыз текке айтпаған. Сондықтан осындай айтулы мереке күндері үлкен кісілерден бата алуға тырысу керек. НАУРЫЗДА СЫЙЛЫҚ БЕРУ ДӘСТҮРІ. Ізет, сыйластықтың белгісіндей ағайын-туыстар мен дос-жарандар бір-біріне сыйлық ұсынған. Бұл адамдардың арасында достық пен сүйіспеншілікті нығайтады.

НАУРЫЗДА СӘЛЕМ БЕРУ ДӘСТҮРІ БАР. Ата-бабаларымыздың: «Сәлем түзелмей, өлем түзелмейді», «Сәлем – сөздің анасы», «Сәлем – сөз басы» деген насихаттары сәлем берудің маңызын айшықтай түседі. «Көлікте отырған адам – жаяуға, жүріп келе жатқан – отырғанға, азшылық – көпшілікке сәлем береді», – делінген. Мінеки, мұсылмандық сәлемдесу үлгісі – жай айтылған сөз емес, амандасып тұрған адамға тіршілігінде, әрбір ісінде Алла тағаладан есендік, амандық, берекет тілеу болып табылады. Кім бірінші сәлем береді: – кіші-үлкенге; – өтіп бара жатқан – тұрған адамға; – аттылы адам – жаяуға; – көліктегі кісі жаяуға; – азшылық – көпшілікке; – аурудың алдына көңіл сұрап барғанда; – мешітке кіргенде



аман шыққан ел наурыз тойын тағатсыздана күткен. «Ұлыс оң болсын, ақ мол болсын!» – деген тілек-дұғалар айтылатын Наурыз – бірліктің, ынтымақтың, береке мен татулықтың мерекесі. Бұл күні араздасқандар – адамгершілік, ренжіскендер – рақымдылық жолын ұстанады. Асылында мұсылмандар үшін біреуге ренжуге де, өзгені ренжітуге де болмайды. Алайда осынау ізгілік мерекесінде адамдар кешірімділікке, татулыққа ұйысады. ТАСАТТЫҚ «ЖАУЫН ТІЛЕУ» АМАЛДАРЫ. Кейбір жылдары көктем айлары жауын-шашынсыз өтетіні белгілі. Осындай кезде ел болып екі ракат намазын жаңбыр тілеу

сәлем беріледі; – ұл-қызы ата анасына бірінші болып сәлем береді, т.б.

АҒАШ ОТЫРҒЫЗУДЫҢ САУАБЫ МОЛ. Халқымыздың тарапынан Наурыз мерекесінде адамдарға ғана емес, табиғатқа да ерекше қамқорлық жасалып отырған. Ол жөнінде дана халқымыз: «Бір тал кессең, он тал ек» деген қанатты сөз қалдырған. Атадан мал қалғанша, тал қалуын қалаған қазақ елі наурызда ағаш отырғызған.

Жанар ҰЛАСБЕКҚЫЗЫ

ҚОШ КЕЛДІҢ, ӘЗ НАУРЫЗ!

НАУРЫЗДА ҒАНА КИІЛЕР, БІЗДІҢ ҰЛТТЫҚ КИІМДЕР!

Жер ананың жаңарып, қаһарлы қыспен қоштасып, жайдары көктем мен қауышатын шақ та келіп жетті. Дала біткенді деп сал қылған құстар үні, қыстың қалған мұзы жібіген бұлақ дауысы, көкті нұрына бөлеп жадырап тұрған күннің көзі де көктем келгенінен хабар беріп тұрғандай. Көктем келді дегенше Әз Наурыз мейрамы да бірге есік қағады дегеніміз жөн болар. Наурыз мерекесін қазіргі ұрпақ тек наурыз көже ішіп, алтыбақанда сурет үшін ғана бір – екі тербеліп үйге қайту деп түсінеді. Негізінен алғанда 3000 жылдан да әріректе жатқан бұл мерекенің мәні мен мағынасы, қадірі мен қасиеті зор. Наурыз күн мен түн теңеліп жаңа күннің, жаңа жылдың басталарының белгісі. Ата – бабаларымыз Әз Наурызды асыға күтіп ерекше құрметтеген. Бұл мереке бүкіл түркі жұрты үшін айтулы мереке болып табылады. Себебі, осы мерекені яғни жылдың басын қалай қарсы алса жыл солай өтеді деген болжам бар. Сондықтан бұл мерекені барынша мол дастархан мен ерекше көңіл-күймен қарсалатын болған. Дана халқымыздың аталмыш мерекені Ұлыстың ұлы күні деп атауының астарының өзінде де қаншама мән жатыр.

Наурыз – қазақтың салт-дәстүрін барынша көрсететін жалғыз мейрам. Қазақтың киіз үйлерін, ұлттық киімдерін тек осы мейрамда ғана көреміз. Кейде



ұлттық киімдерімізді тек Наурыз мейрамы келгенде ғана киетін болған ба деп таң қаласың. Жарайды қазақтың жаңа жылында кимесек ұлттық киімдерді қашан киеміз!? Бірақ, сол жылына бір рет киілетін киімнің өзі көңіл қуанта қоймайды. 31 желтоқсанда тізіліп дүкенде самсап тұратын көздің жауын алатын киімдердің қатары көп. Ал, өз төл мерекемізде мақтана киіп жүретін ұлттық киімдерімізді дүкен серелерінен сирек

табамыз. Біздің халық ұлттық киімді тек Наурыз мерекесіндегі көрсетілім үшін ғана керек ететіндей. Оның өзі олпы-солпы асығыс жасалған дүниелер. Кішкентай баланың үстіне үлкен тойтомалақ та жауыр болған шапанды киізге салады. Мектеп жасындағы балалар «Өрмекші адам», «Темір адам» деп осы тектес киімдерді мақтана Жаңа жылға киіп жүреді. Неге бізде қазақтың жаңа жылында көз сүріндіретін ұлттық

киімдерімізді мақтана киіп әлемге паш етпеске. Аруларымыз құлақтарына сыңғырлатып шолпы тағып, бозбала жігіттер ою өрнекті шапан мен бөрік киіп ұлттық киімдерімізді тек Наурыз мерекесінде ғана емес жиі-жиі киіп неге дәріптемеске. Әрине осы тұста ұлттық киімдерімізді күнделікті киіп жүру ыңғайсыздық туғызбай ма? деген сұрақ ойға келеді. Біздің ата-бабаларымыз осындай киімдерді күнделікті киіп жүріп ақ қаншама ауыр жұмысты жасаған, күбі піскен, мал баққан. Қазіргі біз атқарып жүрген жұмыстар мұның қасында түк емес. Бірақ ұлттық киімдерді де қазіргі заман талабына шақтап өңдеуге де болады. Алайда ол ұлттық киімдерімізді түбегейлі заман ағымына бағыттау деген сөз емес, бүгін мен өткенді сабақтастыра отырып қазіргі заманнан да қалыс қалмайтын. өзінің бастапқы бағытынан да ауытқымайтын дүние болуы керек. Ал кейбір ессіздер болса қазақтың сәуекелесін, әшекей бұйымдарын жалаңаш денесімен қорлап жүр. Хайп қуып, лайк жинағанына мән. Бұл қазіргі жастардың, тіпті әлемнің қазақтың ұлттық киімдеріне деген қасаң түсініктің қалыптасуына әкеп соғуы мүмкін. Сондақтан ұлттық өнерімізді, ұлттық киімдерімізді, ұлттық болмысымызды тек жақсы жағынан танытайық!

Ақбота ЕРГЕШБАЙ,
1-курс студенті

НАУРЫЗ МЕЙРАМЫНЫҢ ДӘРЕЖЕСІН ҚАЛАЙ КӨТЕРЕМІЗ?

Наурыз мерекесіні қарсаңында студенттер арасында «мейрамның дәрежесін қалай көтереміз?» деген тақырыпта сауалнама жүргізген едік. Түркі халықтарына ортақ мерекенің мәртебесін көтеріп, мерейін асыру жайындағы білімгерлердің пікірлерін назарларыңызға ұсынамыз.

Перизат САБЫР: Әрбір мерекенің орны өзінше ерекше. Біздер ата-бабаларымыздан келе жатқан ұлық мейрам наурызды 31-желтоқсаннан да дүркіретіп өткеруіміз қажет. Бұл жылылық пен мейірімділікті, ізгі-ықпал ниеттерді тоғыстырады. Адамдар арасындағы игі істерге бастау болады. Жер жүзі қытымыр қыстан қысылып шыққанда барша әлемге жылулығын шашып келеді. Ескі көшпенділер санасында қозы-лақтар көбейіп, елдің алды қыстан сақтаған көп жерлерін наурыз көжеге қоса бастайды. Жеті түрлі тағамнан кем болмайтын ұлттық тағамымызды әлемдік деңгейге көтеретін уақыт жетті. Бірақ бұлай айтайын десе әлі өзіміз дұрыстап әспеттеп жатқанымыз шамалы. Наурыз бүкіл түркі халықтары, Иран елдері секілді бірқатар мемлекеттерге қастерлі болып келеді. Алдағы уақыттарда наурызды барша халық болып тойлайтын дәрежеге жеткізуіміз керек. Бұған орта буын, аға буын қолдау білдіріп жатса біз алмайтын асу, берілмейтін қамал жоқ.

Досхан ТӨЛЕГЕН: 22-наурыз Ұлыстың ұлы күні мерекеміз. Яғни, қазақ халқымыздың Жаңа Жылы. Өкініштісі, 31-желтоқсан күні тойлайтын Жаңа Жылдай асыға күтіп, алдын-ала дайындалмайтынымыз, осындай қазағамыздың төл мерекесін биік деңгейде жыл сайын жақсы атап өту үшін, менің ойымша, алдын-ала іс-шаралар, қазағамыздың дәстүрін, ұлттық тамақтарын дәріптейтін жарнамалар жасалу керек сияқты. Наурыз мерекесі күні барлық адам қазақи оюлармен өрленген ұлттық киімдер кесе, ерекше көрініп, есте қалатындай дүние болары анық.

Бағдат КАМАЛ: 22-наурыз қазақ елінің төл мерекесі, Ұлыстың Ұлы күні, Жаңа Жылымыз! Бұл мереке – ежелгі заманнан қалыптасқан жыл ба-

стау мейрамы. Күнтізбе бойынша күн мен түннің теңесуі кезіне келеді. Қазақстанда Наурыз мейрамы 5 күн 21-25 наурыз аралығында аталып өтіледі. Бірақ орыстардың «новый год» сияқты кең көлемде қызықты өткізілмейді. Орыстардың «жаңа жылындай» бір күн 31 желтоқсан күні аталып өтіледі, оған бір ай бұрын дайындалады. Осындай, Ұлыстың ұлы күні жақсы деңгейде аталып, өткізілсе деймін қазағамыздың билігінде отырған аға-апаларым келеңсіз жағдайларды қолға алса екен.

Нұрбол НЫШАНБАЙ: Ұлыстың Ұлы күнін өз деңгейінде өткеруіміз үшін ең алдымен сананы түзеуіміз керек деп ойлаймын. Бала кезде ауылда жыл сайын ауылдастар болып көше бойында мерекені атап өтетінбіз. Бірнеше күн бұрын көше жастары жиналып, алтыбақан орнататынбыз. Ертесіне ауыл бүлдіршіндері мен жастары алтыбақан теуіп, өткеншектен айналатын. Аналарымыз қазан-қазан наурыз көже пісіріп, әжелеріміз кимешектерімен мерекеге рең беріп жүретін. Ұлттық ойындардан жарыстар өтіп, нәрсетелердің тұсауы кесілетін. Міне, біз осыны көріп өстік. Тек теледидардан емес, көзімізбен көріп санамызға сіңіріп жетілдік. Сондағы ұйымдастырушы небәрі 10-ға жуық шаңырақ. Бірақ ауылдың жартысы біздің ауладан табылатын. Осы секілді әрбір орта Наурыз мейрамын мемлекеттің өткізетін шараларын күтпей-ақ, өздері ұйымдастырса, қандай керемет. Бүлдіршіндер соны көріп өседі. Ұлттық құндылықтың бір бөлшегі болса да көріп өскен іні-қарындасарымыз Наурыз мейрамын асыға күтетін болады. Сондықтан барлығын өзімізден, отбасымыздан бастасақ ұлттық мейрамдарымыздың құны түспесі анық.

ЖАУРЫЗ ТОЙЫ ТӨЙЛАЖДЫ

Көктем келсе, халық қыстан аман шыққанын, аузының аққа тигенін тойлайды. Наурыз тойының да мәні осы. Түркістанның тұрғылықты және оқу ордамыздың «4 жылдық» тұрғындары қыс бойы қар көрмесе де, үйге тоңып келмесе де Наурызды дүркіретіп өткізеді.

Аға-әпкелеріміздің бізге қалдырған дәстүрі бойынша бүгін Журналистика мамандығының 3-курс студенттері дастархан жайдық. Факультет басшылығы мен оқытушыларымыз қонақ болып, ақтан ауыз тиді. Жатақханадағы бар мүмкіндікті пайдаланып, қыздарымыз өз қолдарымен «Наурыз көже» әзірледі. Ұстаздарының мақтауын естігендегі жадыраған көздерін көрсендіздер. Біздің қыздарға сабақтан дастархан жаю оңай екен дедік...

P.S. Жаңа жылда ауылға барып, үйге шырша құрып жатқанда әкем айтып еді "Қызым, бұл мереке тек бір-бірін ұзақ уақыт көрмеген туыстардың басын қосуға "сылтау" ғана болып қалады" деп. Шынында солай. Бүгін де бауырсақ пен көже арқалап жүрген қанша адамды көрдік. Төрт қақпалы Түркістанның үлкен Наурызына да дайындық 1 апта бұрын басталған. Керемет деңгейде өтеріне күмәнім жоқ. Сіздерді де Оңтүстіктің ақ пейілі мен ниеті көрінетін Наурыз тойына шақырамыз.

Айман ӘЛМЕН,
3-курс студенті

Ұйқы ашар жайлы не білеміз?

Әз Наурыз әдеміліктің, әсерлі сезімнің символы. Күн шуағын ала келген көктемде тіршілік біткен жанданып қана қоймайды, жүрек түбінде жатқан сезімдер ерекше алабұртып, сыртқа шығады. Әсіресе жастар жағына бұл жақсы таныс. Тек бір мәселе - сол сезімді жеткізу. Бейқам жүрегіңізді шымырлатып, көңіліңізді алабұртқан адамға сезіміңізді жеткізе алмай жүрсеңіз, Наурыз мейрамы таптырмас себеп болғалы тұр. Салт-дәстүрге сайып, көңіл берген бөріктіңізге, көзге түскен көріктіңізге ойыңызды білдіріңіз.

Осы орайда, қыз бен жігіттің жарасымын естен шығармай, ерекше мән берген халқымыздың Наурызда жасалатын «ұйқыашар» мен «селт еткізер» дейтін дәстүрі бар.

Ұйқыашар – арулардың той, мереке алдындағы түнде «жігіттер ұйықтап қалмасын» деп дайындайтын тамағы. Бұл – ойын жеткізуде ұяң келетін қазақ қызы үшін жігітке көңіл бергенін, кет әрі еместігін білдірудің «ұтымды» әдісі.

«Ұйқыашар» алған жігіт қарымтасына «селт еткізер» сыйлайды. Бұл әдетте айна, тарақ сынды дүниелер. Аты айтып тұрғандай «селт еткізер» сыйлық алған жігіттің «селт еткенін» білдірсе керек. Көзі түскен қарақөз қызды «селт еткізу» үшін беріледі.

Зарина КЕНЖЕТАЕВА,
1-курс студенті



ГАЗЕТТІҢ ТҮРІК ТІЛІНДЕГІ ҚОСЫМШАСЫ



Çanakkale Zaferini Kutlama ve Şehitleri Anma Programı

Hoca Ahmet Yesevi Uluslararası Türk-Kazak Üniversitesi'nde "18 Mart Çanakkale Zaferi'nin 104. Yılı ve Şehitleri Anma" programı düzenlendi.



18 Mart 2019 Pazartesi günü Türkistan Yerleşkesi Kültür Merkezi'nde Öğrenci Konseyi tarafından tertip edilen etkinliğe, Rektör Prof. Dr. Bolatbek Abdrasilov, Rektör Vekili Prof. Dr. Cengiz Tomar, rektör yardımcısı Prof. Dr. KamalbekBerkinbaev, Prof. Dr. UmirbekUmbetov Doç. Dr. Pusat Pilten ve Doç. Dr. ŞolpanEsimova'nın yanı sıra çok sayıda akademisyen ve Türk dünyasını temsil eden öğrenciler katıldı.

Saygı duruşu ve ulusal marşların okunmasıyla başlayan programda Çanakkale Savaşı'nı anlatan bir sinevizyon gösterime sunuldu.

Programda söz alan Rektör Prof. Dr. BolatbekAbdrasilov, Çanakkale Zaferi'nin önemine değindiği konuşmasında ünlü Kazak şair MağcanCumabay'ın

"Uzaktaki Kardeşime" şiirini örnek vererek "Kazak halkı olarak her zaman Türk kardeşlerimizin yanındayız." dedi. Çanakkale'de gösterilen cesaret ve azmin Mustafa Kemal Atatürk'e kurtuluş mücadelesi için gücünü ve bu güçle Anadolu'da yeni bir devlet kurulduğunu belirten Rektör Abdrasilov, "Türkiye ve Kazakistan'ın dostluğunun nişanesi olan Ahmet Yesevi Üniversitesi'nde Türk dünyasından gelen öğrencilerle beraber Çanakkale şehitlerini anmaktan mutluluk duyuyorum, birliğimiz ve dirliğimiz bozulmasın" diye konuştu.

Rektör Vekili Prof. Dr. Cengiz Tomar ise konuşmasında "Bir çok defa anma programına katılmış olmama rağmen bu programın, Türklüğün eşigi ve beşiği Türkistan'da Hoca Ahmet Yesev

i'nin diyarında gerçekleştirilmesinde en çok müteessir oldum" dedi. "Siz unutsanız da düşman unutmuyor, ne 1071 Malazgirt'i ne 1453 İstanbul'u ne de Çanakkale'yi. Bugünkü terör olaylarının temelinde de bu var." Sözleri ile gençlere seslenen Rektör Vekili Tomar, "Mutlaka tarihimizi öğrenelim, bilen güçlü olur, bilen yönetir" diyerek, Osmanlı'nın son döneminden Çanakkale savaşına giden süreci anlattı. Rektör Vekili Tomar, Mehmet Akif Ersoy'un "Çanakkale Şehitlerine" şiiri ile konuşmasına son verdi.

Programda sinevizyon gösterileri, şiirler ve halk oyunları yanında Mustafa Alp yönetiminde "Tuna Nehri" ve "Çanakkale Türküsü" seslendirildi. Katılımcılar tarafından büyük ilgi gören program Çanakkale temalı tiyatro gösterisi ile sona erdi.

Ahmet Yesevi Üniversitesi'nde 8 Mart Dünya Kadınlar Günü Kutlama Programı Yapıldı

Sekiz Mart Dünya Kadınlar Günü münasebetiyle Ahmet Yesevi Üniversitesi'nde kutlama programı düzenlendi. Sosyal ve Kültür İşleri Müdürlüğü tarafından tertip edilen etkinlik, 7 Mart 2019 Perşembe günü Türkistan Yerleşkesi Kültür Merkezi'nde gerçekleştirildi.

Personel ve öğrencilerin büyük ilgi gösterdiği etkinliğe; Rektör Prof. Dr. Bolatbek Abdrasilov, Rektör Vekili Prof. Dr. Cengiz Tomar, rektör yardımcısı, Prof. Dr. KamalbekBerkinbaev, Prof. Dr. UmirbekUmbetov, Prof. Dr. Nurlan Batırbaev, Doç. Dr. Pusat Pilten, Doç. Dr. ŞolpanEsimova ve Dr. EmrekuAbuov ile fakülte dekanları da katıldı.

Kadınlar toplumsal yapının önemli dinamikleri arasında yer aldığını dile getiren Rektör Abdrasilov, "1910 yılında Danimarka'nın Kopenhag kentinde II. Enternasyonal toplantısında Almanya Sosyal Demokrat Partisi önderlerinden Clara Zetkin, 8 Mart'ın "Dünya Kadınlar Günü" olarak anılması önerisini getirdi ve öneri oy birliğiyle kabul edildi. Yaklaşık yüz yıldır kutlana gelen 8 Mart kadınlar günü dünyanın bütün ülkelerinde

olduğu gibi Kazakistan'da da coşkuyla kutlanmaktadır. Hayatın her alanında etkin bir şekilde yer alan kadınlarımızın bir anne, eş ve çalışan olarak her zaman toplumun gelişimine ve çocuk terbiyesinde önemli katkılar sağlamaktadırlar. Bu vesile ile çalışan bayan personellerimizin ve tüm kadınların bu anlamlı gününü en samimi dileklerimizle kutluyorum" diye konuştu.

Rektör Vekili Tomar ise, kadınların huzurlu ve eğitilmiş bir toplumun temel taşı olduğunu belirterek, "Çalışanlarımızın büyük bir kısmı kadınlardan oluşmakta. Gerek akademisyen gerek personel ve gerekse öğrenci olsun çoğunluğu kadınlar oluşturmaktadır. Biliyorsunuz kibizim kültürümüzde kadınların yeri hep ayrı olmuştur. Geçmişten günümüze kadınlar her alanda olduğu gibi devlet yönetimigibi

yüksek mercilerde de görev almışlardır. Ancak son zamanlarda modernitenin getirdiği sistem kadınların toplumdaki yerini sarsmış ve kadınlara olan şiddeti artırmıştır. Zira geleneksel aile yapısını koruyan Türkistan kadınları toplumdaki yeri ve önemini her zaman korumuştur. Bizler burada öğrencilerimizi en iyi şekilde yetiştirerek toplumumuzun temel taşı olan kadınların yerini koruması için gayret göstermeliyiz. Bu duygu ve düşüncelerle tüm kadınlarımızın bu özel gününü kutluyorum" dedi.

Protokol konuşmalarının ardından Üniversitemizde görev yapmakta olan idari ve akademik kadın personellere teşekkür belgesi takdim edildi. Etkinlik, Sosyal ve Kültür İşleri Müdürlüğü tarafından hazırlanan konser ve halkoyunları gösterileri ile sona erdi.

Ulusun Ulu Günü: "Nevruz"



Mustafa NERKİZ
Hazırlık Fakültesi
Türk Dili Öğretmeni

Nevruz, Türk topluluklarının yüzyıllardan beri süregelen geleneksel bayramlarından birisidir. Farsça bir kelime olan ve kelime anlamı itibarıyla "yeni gün" anlamına gelen Nevruz, Türk topluluklarında "Bahar Bayramı" olarak kutlanır ve doğal bir yenilenmeyi, canlanmayı ifade eder. Bu dönemde karlar eriyip dereler akmaya başlayınca doğada bir canlanma yaşanır. Dağlarda, kırlarda çiçekler açmaya, kuşlar ötmeye başlar. Doğanın kendini yenilemesiyle, tüm canlılar, yaşamları için gerekli olan bolluğa kavuşurlar. Çetin kış şartlarının yumuşamasıyla hayatın kolaylaştığı bu dönem, her yönüyle bolluk ve bereketi içerisinde taşır. Hayvanların yavrulayıp çoğaldığı, sütün bollaştığı bu mevsimde artık Toprak Ana uyanmış, etraf yeşilliklere bürünmüştür. Tarihte uzunca bir zaman tabiatla iç içe ve konargöçer bir yaşam süren, tüm varlığı elindeki hayvan sürüleri olan Türk milleti için Nevruz, doğal olarak önemli bir yere sahip olmuştur.

Doğadaki yenilenmenin simgesi sayılan Nevruz, tarih olarak 21 Mart'a rastlar. Baharın başladığı kabul edilen bu tarihi Türkler, tarih sahnesine çıktıkları andan itibaren "yılbaşı" olarak kutlamışlardır. Varlığı Asya Hunlarına (M.Ö.3. yüzyıla) kadar giden 12 Hayvanlı Türk Takvimi'nde de yılbaşı 21 Mart'tır. Gece-gündüz eşitliğinin yaşandığı bu tarih, Türkler tarafından yeni bir yılın başlangıcı sayılmış ve bayram olarak kutlanmıştır. Ayrıca, Türk tarihi açısından büyük öneme sahip olan Nevruz, Türklerin tarih sahnesine yeniden çıktıkları günü, yani Ergenekon'dan çıkışı da simgelemektedir. Rivayete göre, bundan yaklaşık 2000 yıl önce düşman baskısıyla kılıçtan geçirilen Türklerden sadece İ Han oğlu Kıyan ve yeğeni Negüş(Tukuz) ile bunların eşleri sağ kalmıştır. Düşmandan kaçan bu dört kişi, daha sonradan Ergenekon adını verdikleri yere varırlar. Sadece tek bir yolu olan bu yerin yolu ise o kadar sarp ve tehlikeliydi ki, bir at güçlükle yürür, eğer ayağı yanlış basıp düşecek olursa parça parça olurdu. Böyle bir yoldan geçen bu dört kişi vardıkları yerde akarsular, türlü meyveler ve pek çok av buldular. Buraya yerleşen Kıyan ve Negüş'ün çocukları gittikçe çoğaldılar. 400 yıl sonra kendileri ve sürüleri o kadar çoğaldı ki buraya sığmaz oldular. Bunun üzerine hep beraber toplanıp ne yapacaklarını düşündüler. Tam bu sırada bir bozkurt Türklerle önderlik etti veküçük bir delikten dışarı çıktı. Onun küçük bir delikten dışarı çıktığını gören Türkler bu demirden dağı eriterek deliği, yüklü bir devenin çıkabileceği genişliğe getirdiler ve dışarı çıkabildiler. İşte bu olaydan sonra Köktürklerde, yeni yılın başladığı gece, bir parça demiri ateşte kızdırarak çekikle dövmek adettendi. Bugünü mukaddes bilip "bayram" saymışlar, Tanrı'ya şükretmişlerdir. Bugüne döndüğümüzde de bu adetlerin, çeşitli motiflerle zenginleşerek devam ettiğini görmekteyiz. Orta Asya Türk topluluklarının çoğunda bugün Nevruz törenlerinde Ergenekon destanı okunmaktadır. Ayrıca "demir dövmek" âdetinin, Türklüğün eski devirlerinden bugünlere kadar süregelen olup pek çok yöremizde ve çeşitli Türk topluluklarında yaşatıldığının da altını çizmek gerekir.

Yukarıda sözünü ettiğimiz rivayetten sebeple "Ergenekon Bayramı" adıyla bir "kurtuluş günü" olarak kabul edilen Nevruz, Türkiye'nin batısında "Mart Dokuzu", "Nevrüz-ı Sultanı" ya da "Sultan Nevruz" adlarıyla da bilinmektedir. Batı Trakya Türklerinde ise Nevruz geleneği "Mevris" adıyla bilinmektedir. Çeşitli Türk topluluklarına baktığımızda ise, Azerbaycan'da ve Türkmenistan'da "Novruz", Kazakistan'da "Naurız" ya da "UlıstıñUlıKüni", Kırgızistan'da "Nooruz", Özbekistan'da "Navro'z", Başkurtlar'da "Navruz", Çuvaşlarda "Nartukan", Gagavuzlarda "Baba Marta", Kırım Türklerinde "Navrez", Doğu Türkistan'da "Novrüz", "Norüz" ya da İlham" gibi kullanımlar görmekteyiz.

Türk topluluklarının yaşadığı yerlerde farklı isimlerle anılsa da, özünü kaybetmeden yerel motiflerle zenginleşerek varlığını devam ettiren bu bayramda çeşitli eğlenceler düzenlenip geleneğimizdeki pek çok pratik tekrar edilmektedir. Bu özel günde, bütün kış boyunca bir araya gelemeyen insanlar bir araya gelerek görüşüp tebrikleşirler. Aksakalların hayır dualarını almak, birbirlerine iyi dilekler sunmak ve küskünleri barıştırmak bu günün güzelliklerindedir. Bugüne özel pek çok yemek pişirilirken; güreş ve at yarışı müsabakaları yanında gökbörü (kökpar), halat çekme (arkan tartuv), sinsin, ciritgibi oyunlar oynanır, şiirler okunup güzel dilekler sunulur. Bu bakımdan Nevruz ve buna bağlı pratikler, ulusal değerleringenç neslin bilincine yerleştirilmesinde ve geleneklerin yayılıp sürdürülmesinde de önemli bir fonksiyon üstlenmektedir. Baskıcı ve kanlı Sovyet döneminde bile engellenemeyen Nevruz tutkusu, ayrı düşürülmüş Türk toplulukları arasında her zaman bir iletişim unsuru olmuş ve olmaya devam etmektedir.

Sosyal hayat ile tabiatın uyum içinde yürümesi gibi derin bir varlık felsefesini ve mutluluk, sağlık, aydınlık, barış, saygı, dayanışma, paylaşma, bolluk, bereket, yenilenme gibi motifleri içinebarındıranbukıymetigelenegimizikorunmalı, bütüncülükleriyle yaşatmalı ve gelecek nesillere aktarmalıdır. Unutulmamalıdır ki, böyle bayramlarhem milli benliğin oluşumunda ve sürdürülmesinde hem de bir ulusun kültürel şifrelerinin çözülmesinde önemli bir yere sahiptir.

Ahmet Yesevi Üniversitesi Mütevelli Heyet Başkanı Öğrenci Konseyi İle Buluştu

Ahmet Yesevi Üniversitesi Mütevelli Heyet Başkanı Prof. Dr. Musa Yıldız, Mütevelli Heyet Üyesi Prof. Dr. Muhittin Şimşek, Rektör Vekili Prof. Dr. Cengiz Tomar ve Rektör Yardımcısı Doç. Dr. Pusuat Pilten ile birlikte "18 Mart Çanakkale Zaferi'nin 104. Yılı ve Şehitleri Anma" programını tertip edilmesinde görev alan öğrencilerle buluştu. 19 Mart 2019 Salı günü Ahmet Yesevi Üniversitesi Yesi uygulama otelinde gerçekleşen yemekli toplantıdan önce otelin bahçesinde fidan dikim etkinliği yapıldı.



Mütevelli Heyet Başkanı Prof. Dr. Musa Yıldız Çanakkale Savaşı'nın önemine değindiği konuşmasında, "Değerli öğrenciler, tarihimiz açısından son derece önem taşıyan bu önemli günde görev alarak bu günü en iyi şekilde temsil ettiğiniz için hepimizi tebrik ediyorum" dedi. Ahmet Yesevi Üniversitesi'nin, 850 yıl önce Hoca Ahmet Yesevi'nin İrfan mektebinin bir devamı niteliğinde olduğunu belirten Başkan Yıldız, bu geleneği yaşatmak için iki ülke tarafından desteklendiğini ve bu vesile ile yakın zamanda Türkistan şehrinin eyalet merkezi yapıldığını dile getirdi. Yesevi adının bir marka haline geldiğine de dikkat çeken Başkan Yıldız, burada öğrenim gören Türk Dünyası gençlerinin iyi bir eğitim aldıklarını ve ülkelerinde iyi yerlere geldiklerini belirtti.

Rektör Vekili Prof. Dr. Cengiz Tomar ise öğrencilere hitaben yapmış olduğu konuşmasında "Tarihimiz açısından çok önemli bir yere sahip olan 'Çanakkale Zaferini Kutlama ve Şehitleri Anma' programında görev alarak bu anlamlı günü en iyi şekilde yaşattığınız için hepimizi tebrik ediyorum" dedi. Rektör Vekili Tomar, bu tür sosyal ve kültürel etkinliklerde aktif olarak görev aldıkları için öğrencilere ayrıca teşekkürlerini sundu.

Program günün anısına toplu hatıra fotoğraf çekimi ile sona erdi.

"Uluslararası Dergiler İçin Makale Yazma ve Yayınlama" semineri



Hacettepe Üniversitesi Öğretim Üyesi, ULAKBİM Sosyal ve Beşeri Bilimler Veri Tabanı Komitesi Üyesi ve "bilig" dergisinin yayın kurulu üyesi Prof. Dr. Ali Ekber Şahin, Ahmet Yesevi Üniversitesi'nde "Uluslararası Dergiler İçin Makale Yazma ve Yayınlama" konulu seminer verdi. 20 Mart 2019 Çarşamba günü Kültür Merkezi'nde gerçekleştirilen seminerin moderatörlüğünü Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Kamalbek Berkinbaev yaptı.

Prof. Dr. Ali Ekber Yüksek lisans ve doktora öğrencilerine iyi bir makale hazırlamanın incelikleri anlattığı bu seminerde, "Uluslararası bir dergide makale yayınlamanın öncelikli temel şartı makalenin konu başlığı seçimi dikkatle yapılmalıdır. Nitekim problemin önemli ve güncel olması makalenizin yayımlanabilirliğini etkileyecektir. Diğer önemli hususlardan biri de araştırmanızı tamamladıktan sonra mutlaka sıkı bir değerlendirme yaparak hakemli dergilere göndermelisiniz.

Indexlerde taranan dergiler araştırma için kendi şablonlarını sunar. Yazılan makalenin biçim, şekil ve içerik bakımından şablona uyması araştırmanın kabul edilebilirliğini büyük ölçüde etkileyecektir. Bu aşamadan sonra editörün ve hakemin direktifleri makaleye birebir uygulaması etki faktörü bakımından son derece önemlidir. Eğer etik ihlaller yaptığınız takdirde makalenin geri çevrilme olasılığı yüksektir. Yani intihal, yayınlanmış bir araştırmayı tekrar yayınlamaya çalışma gibi hususlar editör ve hakemler tarafından reddedilir" şeklinde konuştu.

Bilgi, birikim ve deneyimlerini paylaşan Prof. Dr. Şahin, sunumunun son bölümünde araştırmaunsurlarının (başlık, giriş, yöntem, öneriler ve kaynaklar) şekil ve içerik bakımından nasıl hazırlanması gerektiğini ayrıntılı bir şekilde anlattı. Katılımcıların ilgi ve dikkatle takip ettiği seminerde sunumun aynı anda Kazak diline çevrilmesi ile katılımcıların konu hakkında doğru ve etkin bilgi sahibi olması sağlandı.

Seminer, sorulan sorulara Prof. Dr. Ali Ekber Şahin tarafından verilen cevaplarla sona erdi.

GAZETTİH TYPIK TILINDEGI QOSYIMSHASY

İstiklal Marşı'nın Kabulü ve Mehmet Akif Ersoy'u Anma Programı Yapıldı

Ahmet Yesevi Üniversitesi Hazırlık Fakültesi tarafından İstiklal Marşı'nın kabulünün 98. yılı münasebetiyle "12 Mart İstiklal Marşı'nın Kabulü ve Mehmet Akif Ersoy'u Anma Programı" düzenlendi.

12 Mart 2019 Salı günü Hazırlık Fakültesi Konferans Salonunda gerçekleştirilen etkinliğe, Rektör Vekili Prof. Dr. Cengiz Tomar, Rektör Yardımcısı Doç. Dr. Pusuat Pilten ve Hazırlık Fakültesi Dekanı Doç. Dr. Ahmet Güngör'ün yanı sıra üniversitemizde öğrenim gören Türk, Kazak ve Türk dünyasından öğrenciler katıldı.

Saygı duruşu ve ulusal marşların okunmasıyla başlayan programda Mehmet Akif Ersoy'un hayatı ve Millî Marşı yazma süreci sinevizyon eşliğinde anlatıldı.

Törende konuşan Rektör Vekili Tomar, toplumların tarihinde önemli semboller olduğuna vurgu yaparak, "Bizler oğuz boyu olarak bu coğrafyadan Anadolu'ya göç ettik ve bin yıllı aşan bu tarihte Karahanlı, Gazneli, Selçuklu ve Osmanlı gibi köklü medeniyetler inşa ettik. Tabii bu süreçte pek çok dış güçlerle mücadele ettik. Yaklaşık yüz yıl önce debüyük bir işgale karşı bağımsızlık mücadelesini verdik. Şükürler

olsunki bu işgal çok kısa sürdü. Elbette bu işgalin kısa sürmesinde milli şairimiz Mehmet Akif'inde önemli bir yeri vardır. Biliyorsunuz ki her ülkenin milli marşları bağımsızlıktan sonra yazılmıştır ancak Mehmet Akif Ersoy'un kaleme aldığı bu marş bize kurtuluş zaferini getirmiş ve bağımsızlığımızın sembolü olmuştur. İslam medeniyetlerinde; ezan, bayrak ve milli marş gibi dini ve milli sembollerin büyük dayanak noktasıdır. Bizler zor duruma düştüğümüz zaman bu sembollere sarılıyoruz ve bu semboller sayesinde ayakta duruyoruz. Bu günler klasik törenler gibi görülmemelidir, bu günler aslında çok anlamlı günlerdir. Bizler bu günleri yaşatarak kültürel değerlerimizi yarınlara aktarıyoruz" diye konuştu.

Hazırlık Fakültesi Dekanı Doç. Dr. Ahmet Güngör ise konuşmasında, programın tertip edilmesinde emeği geçen ve bu anlamlı güne ilgi gösterip katılım sağlayan tüm yönetici, hoca ve öğrencilere teşekkürlerini sundu.

Açılış konuşmalarının ardından programda şiirler okundu, türküler söylendi. 12 Mart İstiklal Marşı'nın Kabulü ve Mehmet Akif Ersoy'u Anma Programı, Türk Cumhuriyetleri ve akraba topluluklarından gelen öğrenciler tarafından İstiklal Marşı'nın on kıtasının seslendirilmesiyle sona erdi.



Rektör Vekili Tomar Türk Konseyi Eğitim Bakanları Toplantısına Katıldı

Ahmet Yesevi Üniversitesi Türkoloji Araştırmaları Enstitüsü, "Türkoloji Enstitüsü Telekonferansları" kapsamında, Türk Dil Kurumu Başkanı Prof. Dr. Gürer Gülsevin'in katılımı ile "Dil-Millet İlişkisi" konulu bir konferans gerçekleştirildi.

13 Mart 2019 Salı günü online olarak gerçekleştirilen etkinliğin moderatörlüğünü Hazırlık Fakültesi Türk Dili Okutmanı Dr. Ercan Petek yaptı. Etkinliğe; A. Baytursinov Enstitüsü Müdürü Prof. Dr. Erden Kajibek (Polonya), Ahmet Baytursinov Enstitüsü (Almatı), Farabi Üniversitesi Türksoy Bölümü (Almatı) ve Yakutsk Dil Bilimi Enstitüsü (Yakutistan) katılım sağladı. Dört ülkede ve altı noktadan canlı bağlantıyla yapılan konferansta "Dil-Millet ilişkisi" üzerinde durularak Türkiye'nin deneyimi ve Türk Dil Kurumu çalışmaları hakkında bilgiler verildi.

Türk Dil Kurumu Başkanı Prof. Dr. Gürer Gülsevin, "Til-Halık Baylanısı (Dil-Millet ilişkisi): Türklerde Dil Birliği" telekonferans aracılığı ile yaptığı sunumda

Türk dilinin lehçe ve ağızlarının ortak özellikleri ve gönül coğrafyamız Türk Dünyasında ortak dil çalışmalarını üzerinde durdu.

Prof. Dr. Gülsevin özetle; "Türk dünyası ortak söz varlığı ve terminoloji birliği ile Latin kökenli söz ve terimlerin yerine Türk lehçelerindeki Türkçe sözcüklerin kullanılması konusunda ortak bir yöntem kullanılması gerektiğini, bu anlamda ortak akademik organlar teşkil edilerek Türkiye'de Türk Cumhuriyetleri dillerinde eğitim ve öğretim yapan kolejler açılmasını, TRT Avaz ile sürdürülen Türk dünyası iletişim ortaklığı daha da geliştirilerek eğitim ve bilim programları ile Türk dünyası dillerinde haberler ve dizler ile aktif birleşik canlı yayın faaliyetlerine dönüştürülebileceğini" ifade etti.

Dört ülke adına katılım yapan Türkologlar ise Türk dili konusunda ortak çalışmaların geliştirilmesi için her ülke ve kuruluşun Türk Dil Kurumu ile ortak çalışılması gerekliliğini açıklayarak bu alandaki birliğin önemi üzerinde durdular. Konferans soru-cevap faslı ile sona erdi.

Türk Dil Kurumu Başkanı Prof. Dr. Gürer Gülsevin'in "Dil-Millet İlişkisi" Konferansı

Ahmet Yesevi Üniversitesi Türkoloji Araştırmaları Enstitüsü, "Türkoloji Enstitüsü Telekonferansları" kapsamında, Türk Dil Kurumu Başkanı Prof. Dr. Gürer Gülsevin'in katılımı ile "Dil-Millet ilişkisi" konulu bir konferans gerçekleştirildi.

13 Mart 2019 Salı günü online olarak gerçekleştirilen etkinliğin moderatörlüğünü Hazırlık Fakültesi Türk Dili Okutmanı Dr. Ercan Petek yaptı. Etkinliğe; A. Baytursinov Enstitüsü Müdürü Prof. Dr. Erden Kajibek (Polonya), Ahmet Baytursinov Enstitüsü (Almatı), Farabi Üniversitesi Türksoy Bölümü (Almatı) ve Yakutsk Dil Bilimi Enstitüsü (Yakutistan) katılım sağladı. Dört ülkede ve altı noktadan canlı bağlantıyla yapılan konferansta "Dil-Millet ilişkisi" üzerinde durularak Türkiye'nin deneyimi ve Türk Dil Kurumu çalışmaları hakkında bilgiler verildi.

Türk Dil Kurumu Başkanı Prof. Dr. Gürer Gülsevin, "Til-Halık Baylanısı (Dil-Millet ilişkisi): Türklerde Dil Birliği" telekonferans aracılığı ile yaptığı sunumda Türk dilinin lehçe ve ağızlarının ortak özellikleri ve gönül coğrafyamız Türk Dünyasında ortak dil çalışmalarını üzerinde durdu.

Prof. Dr. Gülsevin özetle; "Türk dünyası ortak söz varlığı ve terminoloji birliği ile Latin kökenli söz ve terimlerin yerine Türk lehçelerindeki Türkçe sözcüklerin kullanılması konusunda ortak bir yöntem kullanılması gerektiğini, bu anlamda ortak akademik organlar teşkil edilerek Türkiye'de Türk Cumhuriyetleri dillerinde eğitim ve öğretim yapan kolejler açılmasını, TRT Avaz ile sürdürülen Türk dünyası iletişim ortaklığı daha da geliştirilerek eğitim ve bilim programları ile Türk dünyası dillerinde haberler ve dizler ile aktif birleşik canlı yayın faaliyetlerine dönüştürülebileceğini" ifade etti.

Dört ülke adına katılım yapan Türkologlar ise Türk dili konusunda ortak çalışmaların geliştirilmesi için her ülke ve kuruluşun Türk Dil Kurumu ile ortak çalışılması gerekliliğini açıklayarak bu alandaki birliğin önemi üzerinde durdular. Konferans soru-cevap faslı ile sona erdi.

НАУРЫЗ ТОЙЫНАН ФОТО РЕПОРТАЖ



Фото суреттерді түсіргендер:
Нахып ШЫНТЕМІРОВ, Сүлеймен ДОҒАН

Ясауи университеті

УНИВЕРСИТЕТ СТУДЕНТТЕРІНІҢ ҮНІ

Газет 1995 жылдан шыға бастады

Меншік иесі: Қожа Ахмет Ясауи атындағы
Халықаралық қазақ-түрік университеті

Редактор: Жанар БЕЙСЕНБАЕВА

Редакция мекен-жайы: 161200, ОҚО, Түркістан қаласы, Б.Саттарханов № 29, бас оқу ғимараты
601-кабинет. Байланыс телефоны: 8 /72533/ 6-38-13, ішкі (1020) Эл.пошта: a.yassau@mail.ru

Қоғаммен байланыс бөлімі:
Беккігіт СЕРДӨЛІ
aksari@mail.ru

Тілшілер:
Эльмира АРТЫҚБАЕВА
elmira_artykbaeva@mail.ru

Сүлеймен ДОҒАН
dgn_s8@hotmail.com

Дизайнер:
Мұрат ШАХАНБАЕВ

Фото мамыны: Мұхамедәлі ШЕРІ

Редакция оқырман хаттарына жауап бермейді және кері қайтарылмайды. Редакцияға жолданған хаттар 1,5 машинкалық беттен аспауы тиіс. Автордың пікірі, мақалалары, ашық хаттары мен үндеулері редакцияның көзқарасын білдірмейді. Кейбір суреттер интернеттен алынды

Газетті есепке қою туралы

№11180-Г куәлікті 2010 жылы 4 қазанда Қазақстан Республикасының Байланыс және ақпарат министрлігі берген.

2019 жылдың қаңтарынан бастап «Ясауи университеті» газеті электрондық және интернет форматында шығарыла бастады.